UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD-DIAC - Nº 2022.512

EDITAL DE RESULTADO MANUAL DE MONITORIA 2022

(2º SEMESTRE LETIVO)

A Diretoria Acadêmica, no uso de suas atribuições, por meio da Divisão de Matrícula,
considerando os termos da Resolução CEPE n.º 198, de 06 de outubro de 2009 e os artigos 158 e 159 do
Regimento Geral, tendo em vista a Resolução CA nº 2022.158, aprovada em reunião do Conselho
Administrativo, o EDITAL PROGRAD-DIAC - Nº 2022.355, os EDITAIS DE VAGAS DE MONITORIA
2022, torna público o Edital de Resultado de Monitoria 2022 para o segundo semestre letivo:

AGRONOMIA

DISCIPLINA VAGA(S)

Agrometeorologia 1

Fisiologia Vegetal 1

ARTES

DISCIPLINA VAGA(S)

Desenho I 1

Desenho II 1

BIOLOGIA BACHARELADO

DISCIPLINA VAGA(S)

Zoologia e Anatomia Comparada de Invertebrados II 1

Zoologia e Anatomia Comparada de Vertebrados II 1

https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/08/SEI_UEPG-1092180-Edital-MONITORIA-2022-VERSAO-FINAL.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/editais-das-vagas-de-monitoria-2022/
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1115624-Edital-439-AGRONOMIA.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1118852-Edital-449-AGRONOMIA.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1130884-Edital-497-ARTES.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1130884-Edital-497-ARTES.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1130262-Edital-495-BIOLOGIA-BACHARELADO.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1130262-Edital-495-BIOLOGIA-BACHARELADO.pdf

BIOLOGIA LICENCIATURA

DISCIPLINA VAGA(S)

Zoologia de Invertebrados I (Vespertino) 1

Histologia (Vespertino) 1

Anatomia Humana (Noturno) 1

Laboratório de Ensino I (Noturno) 1

DIREITO

DISCIPLINA VAGA(S)

Direito Constitucional II (Matutino) 1

Direito Internacional Público (Matutino) 1

Direito Civil IV (Noturno) 2

ECONOMIA

DISCIPLINA VAGA(S)

Métodos Quantitativos (Noturno) 1

EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO

DISCIPLINA VAGA(S)

Fundamentos da Ginástica Geral 1

Crescimento e Desenvolvimento Motor 1

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA

DISCIPLINA VAGA(S)

Anatomia Humana e do Movimento 1

ENFERMAGEM

DISCIPLINA VAGA(S)

Semiotécnica 2

https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1130168-Edital-494-BIOLOGIA-LICENCIATURA.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1127771-Edital-489-ZOOTECNIA-E-LICENCIATURA-BIOLOGIA.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1130168-Edital-494-BIOLOGIA-LICENCIATURA.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1127771-Edital-489-ZOOTECNIA-E-LICENCIATURA-BIOLOGIA.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1116396-Edital-444-DIREITO.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1116396-Edital-444-DIREITO.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1130829-Edital-496-DIREITO.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1118659-Edital-448-ECONOMIA.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1121729-Edital-471-BIOLOGIA-BACHARELADO.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1121729-Edital-471-BIOLOGIA-BACHARELADO.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1130168-Edital-494-BIOLOGIA-LICENCIATURA.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1121138-Edital-469-ENFERMAGEM.pdf

ENG. CIVIL

DISCIPLINA VAGA(S)

Mecânica dos Fluidos 2 1

ENG. DE ALIMENTOS

DISCIPLINA VAGA(S)

Bioquimica de Alimentos 1

Microbiologia de Alimentos 1

ENG. DE MATERAIS

DISCIPLINA VAGA(S)

Materiais Cerâmicos 2 2

FARMÁCIA

DISCIPLINA VAGA(S)

Estágio de Iniciação em Ciências Farmacêuticas I 1

Farmacotécnica Alopática 1

GEOGRAFIA BACHARELADO

DISCIPLINA VAGA(S)

Geologia Geral 2

GEOGRAFIA LICENCIATURA

DISCIPLINA VAGA(S)

Geografia Social e Cultural 1

HISTÓRIA BACHARELADO

DISCIPLINA VAGA(S)

https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1117417-Edital-446-ENGENHARIA-CIVIL.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1135084-Edital-510-ENGENHARIA-DE-ALIMENTOS.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1135084-Edital-510-ENGENHARIA-DE-ALIMENTOS.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2021/10/Edital-Eng.-de-Materiais..pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1120324-Edital-462-FARM%C3%81CIA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1120324-Edital-462-FARM%C3%81CIA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1123083-Edital-474-GEOGRAFIA-BACHARELADO-E-LICENCIATURA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1123083-Edital-474-GEOGRAFIA-BACHARELADO-E-LICENCIATURA.pdf

CDPH 1

HISTÓRIA LICENCIATURA

DISCIPLINA VAGA(S)

CDPH 1

JORNALISMO

DISCIPLINA VAGA(S)

Núcleo de Redação Integrada I 1

Produção e Edição de Áudios Jornalísticos II 1

LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL/FRANCÊS/INGLÊS

DISCIPLINA VAGA(S)

Língua Espanhola I (Noturno) 1

O Estágio e a formação do docente de Língua Port. e Literatura (Noturno) 1

Morfossintaxe II (Noturno) 1

Prática I Língua e Literatura de Língua Portuguesa (Vespertino) 2

Morfossintaxe II (Vespertino) 1

Língua Inglesa I (Noturno) 1

MEDICINA

DISCIPLINA VAGA(S)

Práticas de Saúde I 1

Semiologia e Propedêutica 1

ODONTOLOGIA

DISCIPLINA VAGA(S)

Dentistíca Restauradora Pré Clinica 1

Práticas em Saúde Bucal III 1

https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1119374-Edital-454-HIST%c3%93RIA-LICENCIATURA-E-BACHARELADO.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1119374-Edital-454-HIST%c3%93RIA-LICENCIATURA-E-BACHARELADO.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1126160-Edital-484-JORNALISMO.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1126160-Edital-484-JORNALISMO.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1124489-Edital-481-LETRAS.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1124489-Edital-481-LETRAS.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1124489-Edital-481-LETRAS.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1124489-Edital-481-LETRAS.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1124489-Edital-481-LETRAS.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1124489-Edital-481-LETRAS.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1115498-Edital-437-MEDICINA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1115498-Edital-437-MEDICINA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1135149-Edital-511-ODONTOLOGIA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1135149-Edital-511-ODONTOLOGIA.pdf

PEDAGOGIA

DISCIPLINA VAGA(S)

LALUPE (Matutino) 1

LAMPE(Matutino) 1

SERVIÇO SOCIAL

DISCIPLINA VAGA(S)

Fundamentos Sócio Filosóficos do Serviço Social (Noturno) 1

Pequisa em Serviço Social (Matutino) 1

ZOOTECNIA

DISCIPLINA VAGA(S)

Biologia Celular, Tecidual e do Desenvolvimento dos Animais
Domésticos 1

Fisiologia dos Animais Doméstico 1

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 14 de setembro de 2022.

Divisão de Matrícula
Diretoria Acadêmica
PROGRAD - UEPG

Documento assinado eletronicamente por Anderson Santos Costa, Diretor(a) Acadêmico de
Graduação, em 19/09/2022, às 11:36, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando
o código verificador 1135306 e o código CRC AEB0BEEF.

http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1120020-Edital-459-PEDAGOGIA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1115938-Edital-440-PEDAGOGIA.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1115947-Edital-441-SERVI%C3%87O-SOCIAL.pdf
http://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1115947-Edital-441-SERVI%C3%87O-SOCIAL.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1127771-Edital-489-ZOOTECNIA-E-LICENCIATURA-BIOLOGIA.pdf
https://www2.uepg.br/prograd/wp-content/uploads/sites/19/2022/09/SEI_UEPG-1129958-Edital-493-ZOOTECNIA.pdf

22.000055578-6 1135306v15